
 

 
Agli Atti 

 All’Albo 

Ad Amministrazione trasparente 

 Al Sito Web 

 

OGGETTO: DECRETO COSTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE FIGURE INTERNE 

Titolo progetto: “NOI CI PROVIAMO” 

Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-CA-2020-304 

CUP: G63D19000280001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente la ”Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO L’Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/26502 del 06/08/2019 FSE - contrasto del 

rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la 

prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della 

criminalità. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 





scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione 

– Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR) - 

Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2; 

VISTE  la delibera del Collegio dei Docenti n.3943del10/10/2019, e del Consiglio di Istituto. 

n.4119del18/10/2019relativa all’approvazione del progetto in oggetto; 

PRESO ATTO della nota MIUR prot.n. AOODGEFID/26502 del 06/08/2019 e dell’elenco dei progetti 

autorizzati per la regione Campania; 

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID 28737 del 28/09/2020di formale autorizzazione 

del progetto e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica; 

CONSIDERATA la formale assunzione al bilancio E.F. 2020 del finanziamento relativo al progetto in 

oggetto disposta dal Dirigente Scolastico con provvedimento Prot. N. 2808 del 

15/06/2021; 

VISTI i chiarimenti su “Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale” – nota MIUR Prot. 34815 del 02/08/2017; 

VISTA la nota MIUR, Prot. 38115 del 18 dicembre 2017 relativa ai “Chiarimenti e 

approfondimenti per l’attuazione dei progetti su FSE”; 

VISTO il Manuale per la documentazione delle selezioni del personale per la formazione, 

pubblicato con nota MIUR Prot. 37407 del 21/11/2017. 

VISTO 

 

RAVVISATA 

VISTA 

VISTO 

 

CONSIDERATA 

Il Manuale “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

Fondi Strutturali Europei 2014–2020”, prot. 1498 del 09/02/2018; 

la necessità di individuare personale interno per le figure di Progettista e Collaudatore;  

la determina dirigenziale di avvio selezione prot. 4231 del 30/04/2022; 

l’avviso interno per le figure professionali da impegnare nella realizzazione del 

progetto 10.2.2A-FDRPOC-CA-2020-304 prot.4232 del 30/04/2022; 

la scadenza interna delle candidature entro le ore 12,00 del 09/05/2022;  

DECRETA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

La commissione per la selezione delle figure interne nell’ambito del Progetto: 

 CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FDRPOC-CA-2020-304 

 

è così costituita: 

Costantina Romeo- DS con funzione di Presidente; 

Albano Assunta-con funzione di segretario verbalizzante; 

Sacco Isabella- componente della commissione. 

 

Art. 3 

Si richiede ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far pervenire      

prima dell’inizio delle operazione di valutazione e di cause di terzietà.  



Art. 4 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione e i relativi punteggi indicati 

nell’avviso. 

La Commissione si riunirà in data 10/05/2022 alle ore 14,00 presso gli uffici di dirigenza. 

Art. 5 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con l’elaborazione 

della graduatoria, dalla quale si evincerà per ciascun concorrente il punteggio complessivo. Nel rispetto della 

normativa sulla trasparenza il decreto sarà pubblicato sul sito della scuola- sez. amministrazione trasparente 

www.liceocalamandrei.it.  

 

                                            Il Dirigente Scolastico 

Costantina Romeo 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 

07/03/2005 n. 82 e norme collegate) 

http://www.liceocalamandrei.it./

		2022-05-09T14:05:37+0200




